

SEKOLAH TINGGI TEKNOLOGI DUMAI

Jl. Utama Karya Bukit Batrem II http://id.stt-dumai.ac.id/

STANDAR OPERATING PROCEDURES Kode/Nomor: SOP/STD-MHS/LPMI-STTD/02-001

Tanggal: 3 Februari 2020

Revisi: 1

Halaman: 1 dari 3

Pendirian Organisasi Kemahasiswaan

Lembaga Penjaminan Mutu Internal Sekolah Tinggi Teknologi Dumai

Proses	PENANGGUNGJAWAB			Tanggal
	Nama	Jabatan	Tanda Tangan	
Perumusan	Adelia Alfama Zamista, M.Pd	Ketua LPMI	Attle	16 an 2020
Pemeriksaan	Ir. Yusrizal, M.M	Puket II	1	21 Jan 2020
Persetujuan	Dra. Hj. Sirlyana, M.P	Ketua STT Dumai	8 /	93 Feb 2020
Penetapan			4	03 Feb 2020
Pengendalian	Adelia Alfama Zamista, M.Pd	Ketua LPMI	Alle	02 Sep 2020

A. TUJUAN

- 1. Mengatur seluruh proses pengajuan pendirian UKM STT Dumai.
- 2. Memberikan kepastian hukum tentang keberadaan UKM di lingkungan STT Dumai.

B. DESKRIPSI

- Kegiatan Kemahasiswaan merupakan kegiatan penalaran, minat-bakat, dan kesejahteraan mahasiswa yang sebagai panitia pelaksananya adalah mahasiswa atau sekelompok mahasiswa di STT Dumai.
- 2. Organisasi Kemahasiswaan selanjutnya disingkat menjadi UKM adalah lembaga kemahasiswaan yang mewadahi kegiatan kemahasiswaan di bidang pemikiran,minat, bakat, kerohanian, dan kesejahteraan mahasiswa yang terorganisir dan berkesinambungan.
- 3. Pendirian Unit Kegiatan Mahasiswa merupakan prosedur administrasi berupa pengajuan persetujuan tentang pendirian unit kegiatan kemahasiswaan kepada pimpinan STT Dumai.
- **4. Permohonan Ijin Pendirian Organisasi Kemahasiswaan** merupakan prosedur kegiatan yang harus dilaksanakan oleh seluruh mahasiswa yang akan mengajukan kegiatan kemahasiswaan yang berkaitan dengan pendirian unit kegiatan mahasiswa.

5. Organisasi Kemahasiswaan di STT Dumai yaitu:

- a) BLM (Badan Legislatif Mahasiswa)
- b) BEM (Badan Eksekutif Mahasiswa)
- c) HMTI (Himpunan Mahasiswa Teknik Industri)
- d) HIMI (Himpunan Mahasiswa Informatika)
- e) HMTS (Himpunan Mahasiswa Teknik Sipil)
- f) UKMI (Unit Kegiatan Mahasiswa Islam) Bahrul Ulum
- g) SPR (Sendra Pucuk Rebung)
- h) MAPALA "Jagat Biru"
- i) KLUB KOMPANG STT Dumai
- j) KLUB FUTSAL

6. Kode Etik Organisasi Kemahasiswaan

- a. Tidak bertentangan dengan Pancasila, Undang- undang Dasar 1945, agama serta visi & misi STT Dumai.
- b. Mempunyai visi & misi yang jelas, benar & rasional.
- c. Mempunyai anggota berstatus mahasiswa aktif.
- d. Mempunyai Anggaran Dasar & Anggaran Rumah Tangga serta program kerja.

- e. Mempunyai struktur organisasi dan uraian tugas yang jelas.
- f. Kepengurusan organisasi bertanggungjawab sesuai dengan struktur kemahasiswaan di STT Dumai.

C. ACUAN

- 1. Pedoman Akademik STT Dumai.
- 2. Peraturan Akademik STT Dumai.
- 3. Standar Mutu LPMI STT Dumai.

D. PROSEDUR

- 1. Proposal Pengajuan ijin pendirian UKM disampaikan kepada Ketua STT Dumai.
- 2. Ketua STT Dumai mendisposisikan kepada Puket II.
- 3. Puket II mempelajari proposal dan mendisposisikan ke BAAK dilakukan verifikasi pengajuan ijin tersebut apakah memenuhi kriteria diajukan sebagai pengajuan UKM baru atau Pendirian UKM baru.
- 4. Apabila memenuhi syarat, proposal didistribusikan ke pelaksana yayasan harian untuk dilakukan pertimbangan mengenai pendanaan.
- 5. Mahasiswa memberikan laporan pertanggungjawaban mengenai hasil kegiatan ke bagian akademik.
- 6. Bagian BAUK membuat SK pendirian UKM ke Puket II.
- 7. Puket II menerbitkan SK pendirian UKM baru.